УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От _____________                                                                                                № _________

О проведении заседания ММО старших воспитателей

Лениногорского муниципального района

в рамках августовской конференции

На основании приказа № 835 от 10.06.2024 «Об организации и проведении августовской

конференции работников образования Лениногорского муниципального района в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 16 августа 2024 года заседание ММО старших воспитателей

Лениногорского муниципального района.

2. Назначить ответственного за проведение данного заседания Е.В.Братенькину,

методиста управления образования, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида № 27» И.А. Таратута.

3. Утвердить положение выставки (Приложение 2)

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Лениногорского

муниципального района обеспечить участие педагогов в данном мероприятии в

соответствии с программой (Приложение 1).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Г.Г.Галимову, главного

специалиста управления образования.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район»                                           В.С.Санатуллин

Исп. Е.В. Братенькина

5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 839 от 11.06.2024. Исполнитель: Братенькина Е.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.06.2024 08:49

                                                                                                                                                                                        Приложение 1

Программа заседания

Дата проведения: 16 августа 2024 года

Место проведения: МБДОУ “Детский сад № 27”

Форма проведения: Аукцион проектов

Начало: 13.00

13.00 Приветственное слово                                                      Братенькина Елена Валентиновна,

                                                                                                       Методист УО.

13.05 Ознакомление с программой заседания

Таратута Ирина Алексеевна,

старший воспитатель МБДОУ № 27.

13.20 Выступление из опыта работы «Развитие познавательно – исследовательской

деятельности дошкольников через организацию детского экспериментирования»

Демина Татьяна Константиновна

воспитатель МБДОУ «Детский сад общеразвивающего сада № 20»

13.30. Мастер - класс для педагогов «Развитие познавательной активности детей старшего

дошкольного возраста через экспериментальную деятельность»

Сторожук Анна Владимировна

воспитатель МБДОУ «Детский сад общеразвивающего сада № 30»

13.40 Выступление с презентацией и фрагментами ООД «Познавательно – исследовательская

деятельность как средство ознакомления дошкольников с трудовой деятельностью взрослых»
Гумарова Венера Мударисовна

                                                  воспитатель  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5»

13.50 Выступление из опыта работы «Опытно – экспериментальная деятельность как средство

формирования познавательного интереса у детей старшего дошкольного возраста»

Сабитова Диляра Ринатовна, Кузяева Ильсия Карамовна

                                                                  воспитатели МБДОУ Детский сад № 31 г. Лениогорска»

14.00 Выступление из опыта работы с элементами мастер – класса «Познавательная

деятельность дошкольников старшего дошкольного возраста посредством интеллектуальных

карт»

Исмагилова Аделина Альбертовна, Зарипова Рамзия Мозагитовна

Воспитатели МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 27»

14.10 Выступление из опыта работы: «Развитие познавательной активности через детское

экспериментирование»
Хастутдинова Наталья Петровна

воспитатель МБДОУ«Детский сад общеразвивающего вида  № 23»

14.30 Подведение итогов методической работы по дошкольному образованию Лениногорского

муниципального района за 2022-2023 учебный год.

Вручение Благодарственных писем

Обмен мнениями

                                                                                                      Братенькина Елена Валентиновна,

                                                                                                      методист УО.

Документ создан в электронной форме. № 839 от 11.06.2024. Исполнитель: Братенькина Е.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.06.2024 08:49

                                                                                                                                Приложение 2

Положение о проведении выставки в рамках августовской конференции

для работников образования Лениногорского муниципального района

в 2024 году

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   1. Настоящее Положение о выставке «Развитие инженерно-технического

творчества как средство профессиональной ориентации детей» (далее Выставка)

определяет порядок организации и проведения Выставки, её научное,

методическое, организационное и финансовое обеспечение, порядок участия в

Выставке и оценки представляемых педагогических продуктов.

2. Выставка является формой представления разработок по профориентации,

научно- методической и опытно-инновационной работы педагогов

образовательных учреждений Лениногорского муниципального района.

3. Организатором ежегодной выставки в рамках августовской конференции

работников образования Лениногорского муниципального района в 2024 году

является МКУ «Управление образования» Лениногорского муниципального

района.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Выставка проводится с целью обобщения и распространения лучшего

педагогического опыта и практик работников образования Лениногорского

муниципального района в 2024 году.

Задачи выставки:

2.1 Содействовать развитию творческого потенциала педагогов ДОУ

Лениногорского муниципального района.

2.2 Пополнить информационный фонд методических материалов по

реализации ФОП ДО.

2.3 Повышать качество дошкольного образования в процессе реализации

проектной деятельности педагогами ДОУ Лениногорского

муниципального района.

2.4 Создать условия для профессиональной самореализации педагогов ДОУ

Лениногорского муниципального района

III. Участники

К участию в выставке приглашаются руководители, старшие воспитатели,

педагоги ДОУ Лениногорского муниципального района, реализующие проекты

по теме выставки августовской конференции: МБДОУ «Детский сад № 20»,

МБДОУ «Детский сад № 30», МБДОУ «Детский сад № 2», МБДОУ «Детский сад

№ 5», МБДОУ «Детский сад № 31», МБДОУ «Детский сад № 27», МБДОУ

Документ создан в электронной форме. № 839 от 11.06.2024. Исполнитель: Братенькина Е.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.06.2024 08:49

«Детский сад № 23», МБДОУ «Детский сад № 18», МБДОУ «Детский сад № 10»,

МБДОУ «Детский сад № 24».

IV. Сроки и место проведения

27 августа 2024 г. в 8.00 час. – 10.00 час.

Дворец культуры г. Лениногорска (ул. Ленинградская 28 А)

V. Требования к организации выставки

  Представители дошкольных образовательных учреждений (будут определены

по согласованию) в течение 5-7 минут представляют участникам конференции

деятельность общеобразовательного учреждения в области развития инженерно-

технического творчества, представляют материалы выставки.

Выставка должна отвечать критериям полноты, научности, практической

значимости;

разработки должны отвечать критериям орфографической грамотности и

визуальной эстетичности.

- материалы для выставки должны быть оформлены в едином стиле, по образцу

титульного листа и оборотной стороны материалов проекта, высланному ранее

на почты ДОУ;

-материал и фотографии в цветном варианте разместить на формате А 4,

ориентация страницы книжная;

-количество листов в представленном материале на ограничено;

-весь материал за брошюровать.

-краткое описание проекта(цель и основные моменты проекта) для презентации в

свободной форме, оформить отдельно и прислать мне на почту

e_bratenkina@mail.ru с пометкой Материал на выставку;

-весь материал подготовить до 1 АВГУСТА!!!!

По всем вопросам участия в выставке обращаться по телефонам раб: 5-09-97;

сот: 8-987-291-73-50.

Документ создан в электронной форме. № 839 от 11.06.2024. Исполнитель: Братенькина Е.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.06.2024 08:49

mailto:e_bratenkina@mail.ru

Лист согласования к документу № 839 от 11.06.2024
Инициатор согласования: Братенькина Е.В. Методист
Согласование инициировано: 11.06.2024 08:50

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галимова Г.Г. Согласовано
11.06.2024 - 09:16

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
11.06.2024 - 10:31

-

Документ создан в электронной форме. № 839 от 11.06.2024. Исполнитель: Братенькина Е.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.06.2024 10:41